
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32811 59Terça-feira, 20 DE JANEIRO DE 2015

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

MYRIA 
CRYSTIANE 
MOTA DE 
OLIVEIRA 
NOGUEIRA

1º 2007/2010 1º a 
30/10/2014

1º a 
30/6/2015

MYRIA 
CRYSTIANE 
MOTA DE 
OLIVEIRA 
NOGUEIRA

2º 2007/2010 31/10 a 
19/11/2014

1º a 
30/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de janeiro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.°017/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
058/2015-MP/PGJ, 12 de janeiro de 2015,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
DENISE CRESPO SOARES 17 a 19/12/2014

LORENA MENDES PACHECO 7/1 a 5/2/2015
MARINA TOCANTINS KABUKI 26 a 29/12/2014

PAULO JOSÉ ANDRADE DE LIMA 10 a 19/12/2014
RAQUEL CORRÊA ALMEIDA 10 a 12/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de janeiro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.°018/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
058/2015-MP/PGJ, 12 de janeiro de 2015,
R E S O L V E : 
CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
JASNA DE CÁSSIA RIBEIRO DE SOUZA 12 a 25/12/2014

LUCIANA JORGE MORAES SILVA 16 a 19/12/2014
RAQUEL CORRÊA DE ALMEIDA 15 a 19/12/2014
ROSEMAY DE SEIXAS BRITO 15 a 18/12/2014

UDIELEN ISLANE CORTEZ FOREST 15 a 19/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de janeiro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 020/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
058/2015-MP/PGJ, 12 de janeiro de 2015,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87, 
da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
MILSON LAGO FRANÇA 11 e 12/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de janeiro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça, área técnico-administrativa, em 
exercício

PORTARIA N.°022/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
058/2015-MP/PGJ, 12 de janeiro de 2015,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO

ANTONIO MARCOS PAIVA 
SODRÉ

15/11 a 14/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de janeiro de 
2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa, em 
exercício

Protocolo 789379

PORTARIA N.º 131/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso V do Regimento 
Interno do Conselho Superior;
CONSIDERANDO a necessidade de desconcentrar, em parte, as 
atividades desta Chefi a;
R E S O L V E:
DELEGAR à Procuradora de Justiça, Secretária do Conselho 
Superior, Dra. ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, poderes 
para receber, despachar e encaminhar correspondências, 
documentos e expedientes endereçados ao Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público, a contar desta data, até ulterior 
deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 
Janeiro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 789381

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Tomada 
de Preços nº 2-005/2014, do Tipo Menor Preço, que tem como 
objeto a Contratação de Empresa, visando à execução de 
obras e serviços de engenharia, para construção de 184 (cento 
e oitenta e quatro) micro estações de tratamento de água no 
PAE ilha Arapiranga, para atender com água tratada 184 (cento 
e oitenta e quatro) famílias ribeirinhas, conforme Projeto, 
Planilha Orçamentária e demais documentos técnicos anexos 
ao Edital;Empresa habilitada, classifi cada e vencedora: JM 
Construções Eireli; Valor: R$ 1.082.430,42. Waldemar C. Nery 
Júnior-  Presidente da CPL
EXTRATO DE CONTRATO Espécie: Processo Tomada 
de Preços nº.2-006/2014.Contrato n°. 02.026/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: 
Construir Brasil Serviços de Engenharia e Obras Ltda-Epp. 
Objeto: Execução sob o regime de empreitada por preço 
global, dos serviços necessários à construção de 12 (doze) 
micro estações de tratamento de água do tipo chafariz na 
ilha São Mateus, no município de Barcarena/Pa. Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 240dias. Valor Total:R$ 
259.419,10. Recursos Orçamentários: Parceria celebrada entre 
a União Federal, por intermédio da FUNASAe o Município de 
Barcarena com a seguinte classifi cação orçamentária: 02/02.21; 
17.511.0082.1.057; 4.4.9.0.51.00.00. Assinatura: 19/01/2015.

Protocolo 789322

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 113/2014-PMBB. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO-PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA: 
COMERCIAL ALVES LTDA-ME - CNPJ nº 83.733.634/0001-
80. OBJETO: Execução da obra de construção de uma Feira 
Agropecuária, no município de Breu Branco-PA. VALOR: R$ 
430.444,14. VIGÊNCIA: 24/06 à 23/09/2014.
LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº TP-CPL-011-14, processo nº 
067//14-CPL/PMBB.
CONTRATO Nº: 118/2014-PMBB. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO-PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA: 
COMERCIAL ALVES LTDA-ME - CNPJ nº 83.733.634/0001-80. 
OBJETO: Execução da obra de Reforma do Mercado Municipal de 
Breu Branco-PA. VALOR: R$ 447.647,40.  VIGÊNCIA: 30/06 à 
29/09/2014. LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº TP-CPL-012-14, 
processo nº 068//14-CPL/PMBB.
CONTRATO Nº: 119/2014-PMBB. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO-PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA: VILA 
NOVA CONSTRUÇÕES E COMERCIO ATACADISTA ESTRUTURAS 
METALICAS LTDA-ME - CNPJ nº 09.133.170/0001-19. OBJETO: 
Execução da obra de Recuperação de 87,00 Km da estrada PA-
151 que interliga os Municípios de Breu Branco e Baião. VALOR: 
R$ 1.076.138,88. VIGÊNCIA: 30/06 à 29/09/2014. LICITAÇÃO: 
Tomada de Preços  nº TP-CPL-013-14, processo nº 069//14-CPL/
PMBB.
CONTRATO Nº: 124/2014-PMBB. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PREFEITURA MUNICIPAL. 
CONTRATADA: SULPARÁ CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA - 
CNPJ nº 14.133.730/0001-75. OBJETO: Fornecimento de 
02 (dois) veículos Caminhão traçado (6x4), equipado com 
caçamba basculante de 12,00m³, de fabricação nacional, ano e 
modelo 2014, zero-km, novos, sem nenhum uso anterior, para 
compor a frota de veículos e máquinas da Secretaria de Obras 
e Urbanismo. VALOR: R$ 520.000,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº PP-CPL-026-14, 
processo nº 072//14-CPL/PMBB.
CONTRATO Nº: 146/2014-PMBB. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO-PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA: VILA 
NOVA CONSTRUÇÕES E COMERCIO ATACADISTA ESTRUTURAS 
METALICAS LTDA-ME - CNPJ nº 09.133.170/0001-19. OBJETO: 
Execução dos serviços de construção de Meio Fio, Calçadas, 
Sinalização e Limpeza Final, na Av. Betel e Rua Olinda Cavalcante, 
sede do município de Breu Branco-PA. VALOR: R$ 542.482,44. 
VIGÊNCIA: 18/08 à 17/11/2014. LICITAÇÃO: Tomada de Preços 
nº TP-CPL-015-14, processo nº 079/14-CPL/PMBB.

Breu Branco-PA, 31 de dezembro de 2014
ADIMILSON LUIS MEZZOMO - Prefeito Municipal

Protocolo 788814

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA PÚBLICA nº 15.001/2014 
- PMC Objeto: Contratação emergencial de serviços de locação 
de máquinas e caminhões para a coleta de resíduos sólidos, 
serviços urbanos e outras atividades da Prefeitura Municipal. 
CONTRATO Nº 019/2014-PMC:Caminhão compactador de lixo. 
Contratado: Erminio Pantoja Viana, CPF: 645.167.922-49. Valor 
Global: R$ 59.210,25 (cinquenta e nove mil duzentos e dez reais 
e vinte e cinco centavos). Vigência do Contrato: 14/01/2015 a 
14/04/2015. CONTRATO Nº 020/2014 - PMC:Trator Agrícola. 
Contratado: Nilo dos Reis Ribeiro, CPF: 025.999.402-22. Valor 
Global: R$ 16.065,75 (dezesseis mil duzentos sessenta e 
cinco reais e setenta e cinco centavos). Vigência do Contrato: 
14/01/2015 a 14/04/2015. CONTRATO Nº 021/2014-PMC: 
Caminhão basculante tipo toco. Contratado: Victor Hugo de 
Sousa Costa, CPF: 010.735.292-31. Valor Global: R$ 27.737,25 
(vinte e sete mil setecentos e trinta e sete reais e vinte e cinco 
centavos). Vigência do Contrato: 14/01/2015 a 14/04/2015.


